
   Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 13.12.2024 v zasadačke 
Obecného úradu v Novej Ľubovni.  

 

 
Prítomní :  Ing. Júlia Boďová,  starostka obce 
   Mgr. Matúš Barlík        

Miroslav Hamrák  
Bc. Veronika Olšavská 
Mgr. Ján Rusiňák, MBA.   
Pavol Rusiňák    
Štefan Smoroň       

 Ing. Michal Žid  
   
Ostatní prítomní : JUDr. Katarína  Železníková, hlavná kontrolórka obce  
   Mgr. Mária Habiňáková, ekonómka obce  

Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka  
           

1. Otvorenie zasadnutia 
 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvorila a viedla Ing. Júlia Boďová, 
starostka obce. V úvode privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 
prítomných a skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 7, t.j. Obecné zastupiteľstvo                    
v  Novej Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Poslanci obce Ján Žemba            
a Ing. Jakub Repka sa z dnešného rokovania OZ ospravedlnili.      
 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 
s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Návrh programu: 
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
3. Vystúpenie občanov 
4. Správa hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí 

prijatých obecným zastupiteľstvom 
5. Pridelenie jedného trojizbového nájomného bytu po nájomcoch, ktorí ukončili 

nájom  
6. Prerokovanie žiadostí o pridelenie finančných dotácií na rok 2025 :  

1) Územný spolok SČK ( SLOVENSKÉHO ČERVENÉHO KRÍŽA ) Svidník 
– Miestny   spolok SČK v Novej Ľubovni 

2) Dobrovoľný hasičský zbor, č. 43 Nová Ľubovňa    
3) Športový klub, č. 102 Nová Ľubovňa  
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4) Spišská katolícka charita, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farská charita 
Nová Ľubovňa 

5) Spišská katolícka charita, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves, pre Dom 
Charitas sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775 

6) Spišská katolícka charita, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, ADS - Stará 
Ľubovňa  

7) Spišská katolícka charita Spišská Nová Ves – Dom sv. Demetera v Údole  
8) Gréckokatolícka charita Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom sv. 

Anny  v Starej Ľubovni    
9) eRko – Hnutie kresťanských spoločenstiev detí, územie Spiš 
10) Fsk Taľar Nová Ľubovňa  

7. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce na rok 2025               
a viacročného rozpočtu obce na r. 2026 – 2027  

8. Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce na 
rok 2025 a viacročného rozpočtu obce na r. 2026 – 2027  

9. Návrh rozpočtu obce na rok 2025 a viacročného rozpočtu obce  na  r. 2026 – 2027  
10. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2024 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová 
Ľubovňa 

11. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová Ľubovňa  na                      
I. polrok 2025 

12. Návrh na začatie prác za účelom obstarania Zmien a doplnkov č. 2 Územného 
plánu obce Nová Ľubovňa, ktorých predmetom je zmena a doplnenie cyklotrasy 
EURO VELO 11 v zmysle projektu PSK 

13. Návrh Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu podľa §20a zákona SNR                   
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. 

14. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 11/2024 
15. Rôzne 
16. Záver 

 
Pani starostka dala hlasovať za predložený zverejnený návrh programu zasadnutia 
obecného zastupiteľstva podľa § 12 odst. 5 druhej vety zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený zverejnený Program zasadnutia obecného 
zastupiteľstva. 
 

*** 
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Pani starostka vyzvala poslancov, či má niekto návrh na vypustenie, resp. na doplnenie 
bodu programu.  
 
Nikto z prítomných návrh na doplnenie, resp. na vypustenie bodu programu nepredložil. 
 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce  navrhla :  
 
za zapisovateľa: Mgr. Annu Smoroňovú 
 
za overovateľov zápisnice:   Mgr. Matúša Barlíka 
      Štefana Smoroňa 
 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu : 
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 

3. Vystúpenie občanov 
 

Pani starostka Ing. Júlia Boďová, udelila slovo občanom, ktorí sa dostavili na zasadnutie 
a požiadali o slovo : 
 
p. Silvia Venglarová vystúpila vo veci prideľovania nájomného bytu 
 
Vyjadrenie  : 
Dôvody, na základe ktorých žiadajú o nájomný byt sa nezmenili. V menšom rodinnom 
dome majú s manželom a so synom k dispozícii jednu malú izbu, ostatné príslušenstvo 
domu zdieľajú s ostatnými členmi rodiny. 
 
p. Lucia Čurejová, vystúpila vo veci prideľovania nájomného bytu 
 
Vyjadrenie  : 
Bývajú v jednoizbovom byte, majú dve školopovinné deti a dospelého syna. Na obecnom 
zastupiteľstve, keď sa naposledy prideľovali byty nebola, lebo nemá čas sledovať, kedy je 
zasadnutie obecného zastupiteľstva. Bola prvá na zozname a mala po p. Hamrákovi dostať 
byt, nevie prečo byt nedostala. Je to neférové voči nim, keďže už 9 – tý rok bývajú 
v jednoizbovom byte.   
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Mgr. Ján Rusiňák, MBA, poslanec obce sa pani Čurejovej opýtal, či rozumie pravidlám 
prideľovania nájomných bytov. 
 
Pani Čurejová sa opýtala v akom zmysle. 
 
Mgr. Ján Rusiňák, MBA, poslanec obce vysvetlil, že ak bola ďalšia v poradí, neznamená 
to, že automaticky dostane byt. Uznesenie prijaté v tom čase bolo platné len pre ten daný 
konkrétny uvoľnený nájomný byt. Podľa uvedeného uznesenia by byt dostala len v tom 
prípade, ak by obec ku dňu doručenia výpovede druhej strane (nájomcovi alebo 
prenajímateľovi) neevidovala žiadnu novú žiadosť o pridelenie trojizbového nájomného 
bytu. Nakoľko ku dňu doručenia výpovede obec evidovala ďalšie nové žiadosti, musela 
14.06.2024 predložiť obecnému zastupiteľstvu doplnený zoznam žiadateľov k novému 
hlasovaniu.  
 
Mgr. Ján Rusiňák, MBA, poslanec obce sa opýtal, či to ona podala podnet na Slovenský 
dohovor pre ľudské práva, kde napadla prideľovanie bytov.   
 
Pani Čurejová odpovedala, že si myslí, že to bolo voči nim nefér, preto podala podnet. 
  
Mgr. Ján Rusiňák, MBA, poslanec obce sa znovu opýtal pani Čurejovej, či rozumie týmto 
kritériám, aby sa nestalo, že ak jej byt nebude pridelený, opätovne podá podnet  
na  Slovenské národné stredisko pre ľudské práva, nakoľko pri prideľovaní bytov sa 
hlasuje tajne, poslanci hlasujú slobodne a zodpovedne, kde sa posudzujú všetky žiadosti, 
medzi ktorými sú  žiadatelia, ktorí ešte byt nedostali a žiadatelia, ktorí už byt dostali. 
V závere ešte doplnil, že nikto zo žiadateľov nemá právny nárok na nájomný byt.  
 
Pani Čurejová odpovedala, že kritériám na prideľovanie nájomných bytov rozumie. 
 
Mgr. Ján Rusiňák, MBA. ešte doplnil, že ak žiadateľom niečo nie je jasné, je potrebné sa 
informovať na obecnom úrade o postupoch prideľovania bytov a nechať si veci najprv 
vysvetliť.  
 
Pani starostka doplnila, že poslanci hlasujú tajným hlasovaním slobodne a nestranne. T.č. 
je na obci 21 žiadostí o trojizbový byt a každý z týchto žiadateľov, vzhľadom na svoju 
sociálnu situáciu, má rovnaké šance, aby mu bol byt pridelený. Nikto nemá právny nárok, 
ani prednostné právo na byt.  
 
Pani Čurejová, ešte povedala, že pred 9 – timi rokmi, keď im bol byt pridelený, tak  mali 
žiadosť na trojizbový byt a dostali jednoizbový byt.  
 
Mgr. Anna Smoroňová, zamestnankyňa obce reagovala, že toto nie je pravdivé tvrdenie, 
pretože nie je možné, aby žiadateľ žiadal o trojizbový byt a dostal jednoizbový. Nakoľko 
žiadosti archivujeme, vieme dokázať, že p. Čurejová žiadala o jednoizbový byt.   
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Miroslav Hamrák, poslanec obce ešte upozornil p. Čurejovú, aby sa slušne správali, 
nakoľko zo strany jej manžela zachytil slovné útoky (nadávky) na adresu poslancov obce. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 
ukončila a dala za návrh hlasovať. 
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 59/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 
 
berie na vedomie 

a) Vystúpenie p. Silvie Venglárovej vo veci prideľovania nájomného bytu.  
b) Vystúpenie p. Lucie Čurejovej vo veci prideľovania nájomného bytu. 

 
Hlasovanie : 

 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 
 
Uznesenie OZ č. 59/2024 bolo prijaté v tomto znení:  
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
berie na vedomie 

a) Vystúpenie p. Silvie Venglárovej vo veci prideľovania nájomného bytu.  
b) Vystúpenie p. Lucie Čurejovej vo veci prideľovania nájomného bytu. 

 
4. Správa hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí 

prijatých obecným zastupiteľstvom 
 
Starostka obce odovzdala slovo JUDr. Kataríne Železníkovej, hlavnej kontrolórke obce, 
ktorá  jednotlivo prešla prijaté uznesenia  a skonštatovala, že prijaté uznesenia sú splnené 
resp. sú v plnení.   
 
Starostka  obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 
ukončila a dala za návrh hlasovať. 
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 60/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 
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berie na vedomie 
kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, prijatých obecným 
zastupiteľstvom.  
 
Hlasovanie : 

 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 
 
Uznesenie OZ č. 60/2024 bolo prijaté v tomto znení:  
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
berie na vedomie 
kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, prijatých obecným 
zastupiteľstvom. 
 

5. Pridelenie jedného trojizbového nájomného bytu po nájomcoch, ktorí ukončili nájom 
 
Starostka obce predložila výpoveď nájomcov na ukončenie nájomnej zmluvy jedného 
trojizbového bytu, a to :  
 

- Jána Kruka a Moniky Krukovej, bytom Nová Ľubovňa č. 847, zo dňa 20.11.2024  
na ukončenie nájmu bytu 847/A5 k 28.02.2025 (vrátane výpovednej lehoty).  

 
Obecný úrad v Novej Ľubovni k 13.12.2024 eviduje 21 žiadostí o nájom trojizbového 
nájomného bytu. Zoznam žiadateľov, spolu so súvisiacim materiálom na určenie poradia 
uchádzačov o pridelenie hore uvedeného trojizbového bytu, bol poslancom predložený 
spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu.  
 
Starostka obce navrhla, aby sa tajným hlasovaním hlasovalo aj za doplnenie predmetného 
uznesenia o výrok:  
 
„V prípade, že v budúcnosti dôjde k uvoľneniu ďalšieho trojizbového nájomného bytu 
a obec nebude ku dňu doručenia výpovede druhej strane (nájomcovi alebo 
prenajímateľovi) evidovať žiadnu novú žiadosť o pridelenie trojizbového nájomného bytu, 
ktorá bude spĺňať všetky potrebné náležitosti, nájomný byt bude pridelený ďalšiemu 
žiadateľovi v poradí určenom týmto uznesením.“ 
 
Poslanci s doplnenou tajnou formou hlasovania súhlasili. 
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Keďže nikto z prítomných sa k uvedenému bodu viac nevyjadril,  starostka obce rozpravu 
ukončila a dala na základe prijatých kritérií, schválených uznesením OZ č. 72/2021 zo dňa 
10.12.2021 o prideľovaní bytu,  tajne hlasovať.  
 
Po tajnom hlasovaní, uznesenie bolo prijaté v tomto znení :  
 
Uznesenie OZ č. 61/2024 
 
Obecné zastupiteľstvo na základe tajného hlasovania o pridelení jedného  trojizbového 
nájomné bytu :  
  
- 847/A5  po nájomcoch Jánovi Krukovi a Monike Krukovej, 

 
schválilo nasledovné poradie žiadateľov na pridelenie jedného horeuvedeného bytu :   
 

P.č. Meno a priezvisko Adresa 
1. Silvia Venglárová a manžel Nová Ľubovňa č. 508 

2. Mikuláš Čureja a manželka Nová Ľubovňa č. 845 

3. Jozef Sekeľský a manželka Nová Ľubovňa č. 204 

4. Tatiana Michalová a manžel Nová Ľubovňa č. 541 

5. Ing. Matúš Kmeč a manželka Nová Ľubovňa č. 728 

6. Dávid Fedor a manželka ul. Mierová 1090/24, Stará Ľubovňa 

7. Mária Anna Čičmancová Chmeľnica č. 34 

8. Adriána Kamencová Nová Ľubovňa č. 846 

9. Cyril Bondra Nová Ľubovňa č. 153 

10. Melisa Isikbay Nová Ľubovňa č. 428 

11. Andrea Čekanová a manžel Za vodou 1084/6, Stará Ľubovňa  

12. Kristína Ebrahimová a manžel Kamienka č. 214 

13. Gabriela Strachanová Jakubany č. 650 

14. Slavomír Pečarka a partnerka Nová Ľubovňa č. 324 

15. Renáta Klejová a partner Nová Ľubovňa č. 262 

16. Anna Valeková Údol č. 165  

17. Marcela Borovská Lesnica č. 15 

18. Mgr. Terézia Gvozdiaková a manžel Letná 1081/33, Stará Ľubovňa 

19. Žaneta Porčogošová a manžel Nová Ľubovňa č. 67 

20. Miroslav Compeľ a partnerka Nová Ľubovňa č. 534 

21. Miroslav Čureja ml. a manželka Nová Ľubovňa č. 120 
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Ak žiadateľ odmietne byt, ktorý mu bol pridelený, postupuje ďalší v poradí.  
  
V prípade, že v budúcnosti dôjde k uvoľneniu ďalšieho trojizbového nájomného bytu 
a obec nebude ku dňu doručenia výpovede druhej strane (nájomcovi alebo 
prenajímateľovi) evidovať žiadnu novú žiadosť o pridelenie trojizbového nájomného bytu, 
ktorá bude spĺňať všetky potrebné náležitosti, nájomný byt bude pridelený ďalšiemu 
žiadateľovi v poradí určenom týmto uznesením.   
 

6. Prerokovanie žiadostí o pridelenie finančných dotácií na rok 2025 :   
 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce uviedla, že poslancom bol spolu s pozvánkou  
pred dnešným zasadnutím doručený prehľad poskytnutých dotácií jednotlivým žiadateľom 
za posledných päť rokov.  
 
Navrhujeme, aby: 
- Dotácie pre organizácie, poskytujúce sociálne služby, ako je opatrovanie, starostlivosť 

o starých ľudí a postihnuté deti ponechať na úrovni roku 2024, t.j. 300,- € na osobu, 
nakoľko obec má zákonnú povinnosť poskytovať sociálne služby svojím občanom. 

 
Dotácie sa prideľujú v zmysle VZN č. 1/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce  
zo dňa 16.02.2024.  
 
Rozhodovacia právomoc je na poslancoch obecného zastupiteľstva. Následne pani 
starostka pristúpila k jednotlivým žiadostiam.  
 

1) Územný spolok SČK ( SLOVENSKÉHO ČERVENÉHO KRÍŽA ) Svidník – Miestny  
spolok SČK v Novej Ľubovni 

 
Žiadosť Územného spolku SČK Svidník - Miestneho spolku SČK v Novej Ľubovni, ktorá 
bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia 
Boďová, starostka obce.  Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti 
v zmysle VZN  č. 1/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Miestny spolok SČK plánuje dotáciu použiť na činnosť a na ocenenie našich občanov, 
ktorí sú bezpríspevkoví darcovia krvi.  

 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že tohto roku miestny spolok 
požaduje  čiastku 800,- €. Navrhujeme, aby Miestnemu spolku SČK v Novej Ľubovni bola 
schválená  dotácia na rok 2025 vo výške 800,- €. 

Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporili tento návrh. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 



9 

 

Poslanci obce podporili tento návrh. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  
za návrh hlasovať.   
  
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 62/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Územnému spolku SČK Svidník - Miestnemu spolku SČK v Novej 
Ľubovni na rok 2025 v celkovej sume 800,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7                Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 62/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Územnému spolku SČK Svidník - Miestnemu spolku SČK v Novej 
Ľubovni na rok 2025 v celkovej sume 800,- €. 
 

2) Dobrovoľný hasičský zbor, č. 43 Nová Ľubovňa   
 

Žiadosť Dobrovoľného hasičského zboru, č. 43  Nová Ľubovňa, ktorá bola doručená   
na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová,            
starostka obce. Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti v zmysle 
VZN  č. 1/2024  o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že tohto roku DHZ požaduje  
čiastku 1 500,- €. Navrhujeme, aby Dobrovoľnému hasičskému zboru bola schválená  
dotácia na rok 2025 vo výške 1 500,- €. 
 
Starostka obce svoj návrh odôvodnila tým, že DHZ pracuje pri obci na báze dobrovoľnosti,  
sú nápomocní pri povodniach a iných živelných pohromách, ale aj pri rôznych kultúrnych, 
cirkevných a spoločenských podujatiach.  
 
Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporila tento návrh. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
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Mgr. Ján Rusiňák, MBA sa informoval, ako je to s ostatnými nákladmi, čo sa týka údržby 
techniky, PHM, celkových režijných nákladov a pod. 
 
Pani starostka vysvetlila, že ide o dve zložky, a to  DHZ obce, ktoré je zriadené zo zákona, 
čiže tieto náklady idú z rozpočtu obce a DHZ ako občianske združenie, ktoré je zamerané 
na prácu s deťmi a mládežou + výpomoc pri horeuvedených činnostiach.   
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala za 
návrh hlasovať. 
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 63/2024: 
   
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu na činnosť Dobrovoľného hasičského zboru, č. 43 Nová Ľubovňa na rok 
2025 v celkovej sume 1 500,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 63/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu na činnosť Dobrovoľného hasičského zboru, č. 43 Nová Ľubovňa na rok 
2025 v celkovej sume 1 500,- €. 
 

3) Športový klub, č. 102 Nová Ľubovňa   
 

Žiadosť Športového klubu, č. 102 Nová Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad       
a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná 
žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti v zmysle VZN č. 1/2024  
o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že tohto roku  ŠK požaduje  
čiastku 13 500,- €. Navrhujeme, aby Športovému klubu bola schválená  dotácia na rok 
2025 vo výške 11 000,- €. 
 
Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporili tento návrh. 
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Finančné prostriedky plánujú využiť na dopravu, elektrickú energiu, poplatky futbalovému  
zväzu, internet a iné (uvádzajú v žiadosti).  
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 
Mgr. Ján Rusnák, MBA., poslanec obce sa k uvedenému vyjadril, že športovému klubu 
bola minulého roku aj s navýšením poskytnutá dotácia vo výške 15 000,- €. Ak to 
vyjadrime v %, tak na športovú oblasť obec poskytuje 54 % z dotácií, na kultúrnu oblasť 
10 % z dotácii a na sociálnu oblasť 25 % z dotácií. 
 
Pani starostka reagovala, že v športovom klube je cca 120 detí, sociálne zariadenie 
využívajú tohto času 11 naši občania, čiže nedá sa to vnímať takto. 
 
Ing. Michal Žid, poslanec obce sa informoval, či športový klub požiadal o dotáciu aj obec 
Kolačkov, nakoľko do nášho športového klubu chodia aj deti z Kolačkova. 
  
Mgr. Matúš Barlík, poslanec obce odpovedal, že z obce Kolačkov dotáciu nežiadali, 
nakoľko im bolo vopred avizované, že im dotácia nebude schválená. 
 
Ing. Michal Žid, poslanec obce reagoval, že v takomto prípade treba uvažovať o tom,  
aby sa tieto prostriedky navýšili v poplatkoch od rodičov detí z inej obce. 
 
Mgr. Matúš Barlík, poslanec obce sa k uvedenému vyjadril, že by to týmto spôsobom 
neriešil, nakoľko športový klub víta tú skutočnosť, že k nám chodia aj deti z iných obci. 
 
Pani Lucia Čurejová opustila zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
 
Štefan Smoroň, poslanec obce doplnil, že je potrebné na budúci rok požiadať o dotáciu  
aj obec Kolačkov.  
 
Mgr. Matúš Barlík, poslanec obce sa v závere vyjadril, že berie na vedomie podnety  
zo strany obecného zastupiteľstva, súhlasí s navrhnutou sumou na dotáciu a poďakoval  
za dofinancovanie športového klubu v tomto roku. 
 
Pani starostka po ukončení rozpravy dala za návrh hlasovať.   
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 64/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu na činnosť Športovému klubu, č. 102 Nová Ľubovňa na rok 2025 
v celkovej sume 11 000,- €. 
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Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti:       Zdržal sa:   
      
Uznesenie OZ č. 64/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu na činnosť Športovému klubu, č. 102 Nová Ľubovňa na rok 2025 
v celkovej sume 11 000,- €. 
 

4) Spišská katolícka charita, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farská 
charita Nová Ľubovňa 

 
Žiadosť Spišskej katolíckej charity, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farská charita Nová 
Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky                   
a náležitosti v zmysle VZN č. 1/2024  o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že tohto roku  farská charita  
požaduje  čiastku 500,- € . Navrhujeme, aby Farskej charite Nová Ľubovňa bola schválená  
dotácia na rok 2025 vo výške 500,- €. 
 
Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporili tento návrh. 
 
Starostka obce prítomných informovala, že farská charita každoročne organizuje  
vo vianočnom čase stretnutia so starými a opustenými občanmi a poskytuje im materiálnu 
pomoc a potravinové balíčky.    
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 
Poslanci obce podporili tento návrh. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala za 
návrh hlasovať.   
  
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 65/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
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schvaľuje 
finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farskej 
charite Nová Ľubovňa na rok 2025 v celkovej sume 500,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 65/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, Farskej 
charite Nová Ľubovňa na rok 2025 v celkovej sume 500,- €. 
 

5) Spišská katolícka charita, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves,  
pre Dom Charitas sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775 

 
Žiadosť Spišskej katolíckej charity, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves, pre Dom 
Charitas  sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775, ktorá bola doručená  na obecný úrad  
a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná 
žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky a náležitosti v zmysle VZN č. 1/2024  
o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že tohto roku uvedené zariadenie 
požaduje čiastku 1 200,- €. Prostriedky plánujú použiť na bežné výdavky – opravy, údržbu, 
majetok (uvádzajú v žiadosti ). Navrhujeme, aby pre Dom Charitas sv. Jána Almužníka 
bola schválená  dotácia na rok 2025 vo výške 1 000,- €. 
 
Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporili tento návrh. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 
Mgr. Ján Rusiňák, poslanec obce navrhol uvedenému zariadeniu schváliť rovnakú čiastku 
ako po iné roky, a to 1 200,- €. Opätovne poukázal na skutočnosť, že na sociálne služby  
je vyčlenených len 25 % z dotácií, čo je podľa jeho názoru nepostačujúce. 
 
Ing. Michal Žid, poslanec obce je toho názoru, že je potrebné podporiť skôr zariadenia,  
kde sú umiestnení naši občania. 
 
Pani starostka reagovala, že obec sociálnu oblasť nepodporuje len cez dotácie,  
ale aj cez hmotnú núdzu, dotáciu na stravu pre dôchodcov, klub dôchodcov, zájazdy  



14 

 

pre dôchodcov, kde obec hradí autobus, pre dom sv. Jána Almužníka každoročne dávame 
balíčky na Mikuláša a pod. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  
za návrh pána poslanca Mgr. Jána Rusiňáka, MBA., hlasovať.   
  
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 66/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves,  
pre Dom Charitas sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775 na rok 2025 v celkovej sume         
1 200,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 4               Proti: 2   Zdržal sa: 1  
Miroslav Hamrák   Bc. Veronika Olšavská Mgr. Matúš Barlík 
Mgr. Ján Rusiňák, MBA.  Ing. Michal Žid    
Pavol Rusiňák 
Štefan Smoroň 
 
Uznesenie OZ č. 66/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves, pre 
Dom Charitas sv. Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775 na rok 2025 v celkovej sume         
1 200,- €. 
 
Pani Silvia Venglárová s manželom opustili zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 

6) Spišská katolícka charita, Jesenského 5, Spišská Nová Ves,  
ADS Charitas - Stará Ľubovňa 

  
Žiadosť Spišskej katolíckej charity, Jesenského 5, Spišská Nová Ves, ADS Charitas– Stará 
Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky     
a náležitosti v zmysle VZN č. 1/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 
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Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že  ADS   požaduje  dotáciu  
na rok 2025 vo výške 300,- €. Navrhujeme, aby pre ADS Charitas - Stará Ľubovňa bola 
schválená  dotácia na rok 2025 vo výške 300,- €. 
 
Pani starostka uviedla, že ADS Charitas – Stará Ľubovňa poskytuje opateru aj naším 
občanom a finančné prostriedky by použili na zakúpenie zdravotníckej techniky, pomôcok 
a zdravotníckeho materiálu (uvádzajú v žiadosti).  

Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporili tento návrh. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 
Poslanci obce podporili tento návrh na dotáciu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  
za návrh hlasovať.   
  
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 67/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Jesenského 5, Spišská Nová Ves,  
ADS Charitas – Stará Ľubovňa  na rok 2025 v celkovej sume  300,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 67/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Jesenského 5, Spišská Nová Ves,  
ADS Charitas – Stará Ľubovňa  na rok 2025 v celkovej sume  300,- €. 
 

7) Spišská katolícka charita, Spišská Nová Ves - Dom sv. Demetera  
v Údole 

  
Žiadosť Spišskej katolíckej charity, Spišská Nová Ves – Dom sv. Demetera v Údole, ktorá 
bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia 
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Boďová, starostka obce. Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky                     
a náležitosti v zmysle VZN č. 1/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Dom sv. Demetera  požaduje na r. 2025 čiastku 1 800,- €. Navrhujeme, aby pre Dom          
sv. Demetera bola schválená  dotácia na rok 2025 vo výške 1 800,- €. Pani starostka  
doplnila, že ide o denný stacionár, ktorý navštevujú naši šiesti občania, preto navrhujeme, 
aby sme prispievali na jedného občana, ktorý takúto formu pomoci potrebuje 300,- €, t.j. 
v tomto prípade 1 800,- €.   
 
Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporili tento návrh. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 
Poslanci obce podporili tento návrh na dotáciu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  
za návrh hlasovať.   
  
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 68/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Spišská Nová Ves - Dom sv. Demetera            
v Údole  na rok 2025 v celkovej sume  1 800,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7                Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 68/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Spišskej katolíckej charite, Spišská Nová Ves - Dom sv. Demetera            
v Údole  na rok 2025 v celkovej sume 1 800,- €. 
 

8) Gréckokatolícka charita Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom     
sv. Anny v Starej Ľubovni 

 
Žiadosť Gréckokatolíckej charity Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom sv. Anny 
v Starej Ľubovni, ktorá bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu tejto zápisnice, 
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predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce.  Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné 
podmienky a náležitosti v zmysle VZN č. 1/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že  tohto roku  požadujú  dotáciu 
vo výške 4 250,- €. Navrhujeme, aby pre Dom sv. Anny v Starej Ľubovni bola schválená  
dotácia na rok 2025 vo výške 1 500,- €.  Dom sv. Anny v Starej Ľubovni, každoročne 
žiada obec o  dotáciu z dôvodu toho, že uvedené zariadenie navštevujú deti a dospelí 
z našej obce. Finančné prostriedky plánujú využiť na: režijné náklady, prevádzkové 
náklady, opravy a údržbu a ostatné služby (uvádzajú v žiadosti). Tohto času zariadenie 
navštevuje 5 našich občanov. Navrhujeme, aby sme prispievali na jedného občana, ktorý 
takúto formu pomoci potrebuje 300,- €, t.j. v tomto prípade 1 500,- €.   

 
Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporili tento návrh. 
   
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 
Mgr. Ján Rusiňák, poslanec obce navrhol 500,- € na osobu, čiže v tomto prípade 2 500,- €. 
Svoj návrh odôvodnil tým, že ak je v zariadení umiestnený dospelý človek, napr. dôchodca 
má svoj príjem dôchodok. Ale, ak je v zariadení umiestené dieťa, rodičia dostávajú na 
dieťa iba rodinné prídavky a často sú tieto rodiny v hmotnej núdzi. Pomôže to aj 
organizácii, aby táto služba nezanikla. 
 
Pani starostka reagovala, že ak by sme na to pozerali z tohto hľadiska, tak by sme museli 
každý prípad posudzovať individuálne, pretože niektorí dôchodcovia sú na tom horšie,  
ako rodičia dieťaťa, ktorí pracujú. Klienti z našej obce, ktorí zariadenie Domu sv. Anny 
navštevujú sú prevažne dospelí.  
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  
za návrh pána poslanca Mgr. Jána Rusiňáka hlasovať.   
  
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 69/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Gréckokatolíckej charite Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom       
sv. Anny v Starej Ľubovni  na rok 2025 v celkovej sume  2 500,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 1               Proti: 5   Zdržal sa: 1  
Mgr. Ján Rusiňák, MBA.  Mgr. Matúš Barlík  Ing. Michal Žid 

Miroslav Hamrák 
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Bc. Veronika Olšavská 
Pavol Rusiňák      

 Štefan Smoroň 
      
Uznesenie OZ č. 69/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
neschvaľuje 
finančnú dotáciu Gréckokatolíckej charite Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom       
sv. Anny v Starej Ľubovni  na rok 2025 v celkovej sume  2 500,- €. 
 

*** 
 
Pani starostka dala za prvý návrh hlasovať.   
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 70/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Gréckokatolíckej charite Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom       
sv. Anny v Starej Ľubovni  na rok 2025 v celkovej sume  1 500,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 6               Proti: 1    Zdržalo sa: 0  
Mgr. Matúš Barlík   Mgr. Ján Rusiňák, MBA. 
Miroslav Hamrák 
Bc. Veronika Olšavská 
Pavol Rusiňák 
Štefan Smoroň 
Ing. Michal Žid 
 
Uznesenie OZ č. 70/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Gréckokatolíckej charite Prešov, Hlavná 2, 080 01 Prešov, pre Dom       
sv. Anny v Starej Ľubovni  na rok 2025 v celkovej sume  1 500,- €. 
 
 



19 

 

9)  eRko – Hnutie kresťanských spoločenstiev detí, územie Spiš   
 

Žiadosť eRko – Hnutia kresťanských spoločenstiev detí, územie Spiš, Poľná 762/16, 
Lendak, pre eRko Nová Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad a tvorí prílohu tejto 
zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Predmetná žiadosť spĺňa všetky 
zákonné podmienky a náležitosti v zmysle VZN č. 1/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 
obce. 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že eRko každoročne organizuje 
tábor pre deti a mládež, ako vyvrcholenie celoročnej činnosti eRka v našej obci Nová 
Ľubovňa a farnosti, kde môžu deti, mládež  a animátori spoločne zažiť radostné 
spoločenstvo a prežiť spoločný čas v kruhu priateľov (uvádzajú v žiadosti). Na rok 2025 
požadujú dotáciu vo výške  500,- €. Navrhujeme uvedenú čiastku schváliť. 

Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporili tento návrh.  
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 
Poslanci obce podporili predložený návrh na dotáciu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala  
za návrh hlasovať.   
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 71/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu eRku – Hnutiu kresťanských spoločenstiev detí, územie Spiš, Poľná 
762/16, Lendak, pre eRko Nová Ľubovňa na rok 2025 v celkovej sume  500,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 71/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu eRku – Hnutiu kresťanských spoločenstiev detí, územie Spiš, Poľná 
762/16, Lendak, pre eRko Nová Ľubovňa na rok 2024 v celkovej sume  500,- €. 
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10)  Fsk Taľar Nová Ľubovňa  
 
Žiadosť Fsk Taľar Nová Ľubovňa, ktorá bola doručená  na obecný úrad a  tvorí prílohu 
tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce. Sídlo občianskeho združenia 
podľa oznámenia o pridelení  identifikačného čísla organizácie je Taľar Nová Ľubovňa, 
Letná 1074/7, 064 01 Stará Ľubovňa.  Predmetná žiadosť spĺňa všetky zákonné podmienky 
a náležitosti v zmysle VZN č. 1/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala poslancov, že Fsk Taľar požaduje dotáciu 
vo výške 1 500,- €, na činnosť Fsk, ktorú plánujú využiť na doplnenie súčastí krojov, 
workshopy, výstavy a prezentáciu obce (uvádzajú v žiadosti). Navrhujeme, aby Fsk Taľar 
bola schválená  dotácia na rok 2025 vo výške 1 500,- €. 
 
Obecná rada a Komisia financií a správy obecného majetku podporili tento návrh. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 
Poslanci obce podporili tento návrh. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné doplnenia, starostka obce rozpravu ukončila a dala za 
návrh hlasovať.   
  
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 72/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Fsk Taľar Nová Ľubovňa, Letná 1074/7, 064 01 Stará Ľubovňa,  na rok 
2025 v celkovej sume 1 500,- €. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7                Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 72/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
finančnú dotáciu Fsk Taľar Nová Ľubovňa, Letná 1074/7, 064 01 Stará Ľubovňa,  na rok 
2025 v celkovej sume 1 500,- €. 
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7. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce na rok 2025 
a viacročného rozpočtu obce na r. 2026 - 2027  
 
Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce na rok 2025 
a viacročného rozpočtu obce na r. 2026 - 2027 predkladá JUDr. Katarína Železníková, 
hlavná kontrolórka obce.  
 
Materiál bol poslancom zaslaný mailom pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  
 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce, odovzdala slovo kontrolórke obce JUDr. Kataríne 
Železníkovej, ktorá oboznámila prítomných s odborným stanoviskom hlavnej kontrolórky 
obce k návrhu rozpočtu obce na rok 2025 a viacročného rozpočtu obce na r. 2026 - 2027.  
 
JUDr. Katarína Železníková,  hlavná kontrolórka obce, vo svojom stanovisku odporúča 
rozpočet na rok 2025 schváliť a viacročný rozpočet na roky 2026 - 2027 vziať na vedomie.  
 
Starostka obce k uvedenému stanovisku otvorila rozpravu: 
 
Keďže k uvedenému neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala 
za návrh hlasovať. 
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 73/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
berie na vedomie 
Stanovisko hlavnej  kontrolórky obce  k návrhu rozpočtu obce Nová Ľubovňa na rok 2025 
a k návrhu viacročného rozpočtu obce Nová Ľubovňa na  roky 2026- 2027. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 73/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
berie na vedomie 
Stanovisko hlavnej  kontrolórky obce  k návrhu rozpočtu obce Nová Ľubovňa na rok 2025 
a k návrhu viacročného rozpočtu obce Nová Ľubovňa na  roky 2026 - 2027. 
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8. Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce  
na rok 2025 a viacročného rozpočtu obce na r. 2026 - 2027 

 
Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce na rok 
2025 a viacročného rozpočtu obce na r. 2026 - 2027 predkladá Bc. Veronika Olšavská, 
predsedníčka komisie.  
 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva.  
 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce, odovzdala slovo Bc. Veronike Olšavskej, predsedníčke 
komisie financií a správy obecného majetku, ktorá oboznámila prítomných so stanoviskom 
komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce na rok 2025 
a viacročného rozpočtu obce na r. 2026 - 2027.  
 
Bc. Veronika Olšavská, uviedla, že členovia komisie financií a správy obecného majetku 
boli na svojom zasadnutí podrobne oboznámení s návrhom rozpočtu, predložený návrh 
prerokovali a predkladajú svoje súhlasné stanovisko k návrhu rozpočtu obce Nová 
Ľubovňa na rok 2025, ktorý odporúčajú schváliť a k návrhu viacročného rozpočtu obce 
Nová Ľubovňa na  r. 2026 - 2027, ktorý odporúčajú zobrať na vedomie.  
 
Starostka obce k uvedenému stanovisku otvorila rozpravu: 
 
Keďže k uvedenému neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala 
za návrh hlasovať. 
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 74/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
berie na vedomie 
Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce Nová 
Ľubovňa na rok 2025 a k návrhu viacročného rozpočtu obce Nová Ľubovňa                      
na  r. 2026 - 2027. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 74/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 



23 

 

berie na vedomie 
Stanovisko Komisie financií a správy obecného majetku k návrhu rozpočtu obce Nová 
Ľubovňa na rok 2025 a k návrhu viacročného rozpočtu obce Nová Ľubovňa  
na  r. 2026 - 2027. 
 

9. Návrh rozpočtu obce na rok 2025  a viacročného rozpočtu obce na r. 2026 - 2027 
   
Návrh rozpočtu obce Nová Ľubovňa na rok 2025 a viacročného rozpočtu obce Nová 
Ľubovňa na r. 2026 - 2027,  predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. 
Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice a bol zverejnený 15 dní pred dnešným zasadnutím  
na úradnej tabuli a na webovej stránke obce. 
 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva.  
 
Pani starostka odovzdala slovo ekonómke obce Mgr. Márii Habiňákovej, ktorá oboznámila 
prítomných s návrhom rozpočtu obce Nová Ľubovňa na rok 2025 a viacročného rozpočtu 
obce Nová Ľubovňa na r. 2026 - 2027.  
 
Starostka obce k návrhu rozpočtu a k návrhu viacročného rozpočtu  otvorila rozpravu: 
 
Pani ekonómka ešte doplnila, že z dôvodu schválenia navýšenia dotácie u žiadateľa: 
Spišská katolícka charita, Slovenská 1765/30, Spišská Nová Ves, pre Dom Charitas sv. 
Jána Almužníka, Nová Ľubovňa č. 775 zo sumy 1 000,00 € na sumu 1 200,00 €,  navyšuje 
sa položka "Príspevok Spišskej katolíckej charite" o sumu 200,00 €, a ponižuje sa položka 
"Údržba budov a objektov" o 200,00 € vo FK 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány. 
 
Keďže k uvedenému neboli vznesené iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala 
za návrh hlasovať. 
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 75/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
A. schvaľuje  

rozpočet obce vrátane programov a podprogramov na rok 2025  

Bežné príjmy :  2 875 661,00  Bežné výdavky :   2 629 051,00 

z toho RO:        97 890,00  z toho: RO    1 625 060,00 

Kapitálové príjmy :  0,00  Kapitálové výdavky :        166 000,00 

z toho RO:                 0,00  z toho RO:                 0,00 

Finančné príjmové operácie :          0,00  Finančné výdavkové operácie :         80 610,00 

Príjmy celkom  2 875 661,00  Výdavky celkom    2 875 661,00 
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B. berie na vedomie  

viacročný rozpočet vrátane programov a podprogramov na roky 2026 a 2027. 

 

Rok 2026: 

Bežné príjmy :  3 012 161,00   Bežné výdavky :   2 628 258,00 

z toho RO:        97 890,00  z toho: RO    1 625 060,00 

Kapitálové príjmy :               0,00  Kapitálové výdavky :       302 500,00 

z toho RO:                 0,00  z toho RO:    0,00 

Finančné príjmové operácie :          0,00  Finančné výdavkové operácie :            81 403,00 

Príjmy celkom  3 012 161,00  Výdavky celkom                 3 012 161,00 

 

Rok 2027: 

Bežné príjmy :  3 078 361,00  Bežné výdavky :                 2 627 430,00 

z toho RO:        97 890,00  z toho: RO     1 625 060,00 

Kapitálové príjmy :               0,00  Kapitálové výdavky :        368 700,00 

z toho RO:                               0,00  z toho RO:      0,00 

Finančné príjmové operácie :           0,00  Finančné výdavkové operácie :              82 231,00 

Príjmy celkom   3 078 361,00  Výdavky celkom                  3 078 361,00 

 

Hlasovanie :  
 
Za: 7                Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 75/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
A. schvaľuje  

rozpočet obce vrátane programov a podprogramov na rok 2025  

Bežné príjmy :  2 875 661,00  Bežné výdavky :   2 629 051,00 

z toho RO:        97 890,00  z toho: RO    1 625 060,00 

Kapitálové príjmy :  0,00  Kapitálové výdavky :        166 000,00 

z toho RO:                 0,00  z toho RO:                 0,00 

Finančné príjmové operácie :          0,00  Finančné výdavkové operácie :         80 610,00 

Príjmy celkom  2 875 661,00  Výdavky celkom    2 875 661,00 

 

B. berie na vedomie  

viacročný rozpočet vrátane programov a podprogramov na roky 2026 a 2027. 
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Rok 2026: 

Bežné príjmy :  3 012 161,00   Bežné výdavky :   2 628 258,00 

z toho RO:        97 890,00  z toho: RO    1 625 060,00 

Kapitálové príjmy :               0,00  Kapitálové výdavky :       302 500,00 

z toho RO:                 0,00  z toho RO:    0,00 

Finančné príjmové operácie :          0,00  Finančné výdavkové operácie :            81 403,00 

Príjmy celkom  3 012 161,00  Výdavky celkom                 3 012 161,00 

 

Rok 2027: 

Bežné príjmy :  3 078 361,00  Bežné výdavky :                 2 627 430,00 

z toho RO:        97 890,00  z toho: RO     1 625 060,00 

Kapitálové príjmy :               0,00  Kapitálové výdavky :        368 700,00 

z toho RO:                               0,00  z toho RO:      0,00 

Finančné príjmové operácie :           0,00  Finančné výdavkové operácie :              82 231,00 

Príjmy celkom   3 078 361,00  Výdavky celkom                  3 078 361,00 

 
10. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2024 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová 
Ľubovňa 
 
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2024 o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa, 
predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa.  Návrh tvorí prílohu tejto 
zápisnice.  
 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2024 o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa, 
bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovej stránke obce 15 dní pred dnešným 
zasadnutím. 
 
Navrhujeme zvýšenie sadzby dane za ubytovanie na 1 € na osobu a prenocovanie, bolo 0,75 € 
a zvýšenie ročnej sadzby dane za jedného psa:  
 a) chovaného pri rodinnom dome na 10 €,  bolo 5,- €, 
 b) chovaného v bytovom dome (byte) 20 € , bolo 10 €.  
  
Ostatné dane a poplatky ostávajú na úrovni roka 2024. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
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Mgr. Ján Rusiňák, MBA., poslanec obce sa informoval na daň za užívanie verejného 
priestranstva, kde poukázal na dlhodobé parkovanie niektorých áut na verejnom 
priestranstve a uskladnenie materiálov na obecných pozemkoch. 
 
Pani kontrolórka reagovala, že daň za užívanie verejného priestranstva je chápaná tak,  
že napr. počas odpustu sú na verejnom priestranstve umiestnené stánky, kolotoče a pod. 
V spomínaných  prípadoch ísť skôr cestou výzvy, že sa im vyrubí nájom. 
 
Keďže k návrhu VZN neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 
ukončila a dala za návrh VZN hlasovať.   
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na schválenie Všeobecne 
záväzného nariadenia č. 5/2024 o  miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa :  
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
prerokovalo 
predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2024 o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová 
Ľubovňa.  
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  
 
sa uznáša na  
Všeobecne záväznom nariadení č. 5/2024 o  miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa.  
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Predmetný návrh bol prijatý: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
prerokovalo 
predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2024 o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová 
Ľubovňa.  
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Obecné zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa podľa §4 §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona        
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  
 
sa uznáša na  
Všeobecne záväznom nariadení č. 5/2024 o  miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Nová Ľubovňa.  
 

11. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová Ľubovňa  
na I. polrok 2025 
 
Návrh  plánu  kontrolnej činnosti hlavnej  kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 
2025, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá JUDr. Katarína Železníková, hlavná 
kontrolórka obce.  Návrh bol zverejnený 15 dní pred dnešným zasadnutím na úradnej 
tabuli a na webovej stránke obce. 
 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce, odovzdala slovo kontrolórke obce JUDr. Kataríne 
Železníkovej, ktorá oboznámila prítomných s návrhom plánu kontrolnej činnosti.  
  
Starostka obce v súvislosti s výkonom kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová 
Ľubovňa na I. polrok 2025 predložila návrh na schválenie  poverenia na výkon kontrolnej 
činnosti podľa predloženého plánu pre JUDr. Katarínu Železníkovú, hlavnú kontrolórku 
obce. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 
ukončila a dala za návrh hlasovať.   
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 76/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 

1) Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2025. 
2) Poverenie na výkon kontrolnej činnosti podľa plánu kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2025 pre JUDr. Katarínu 
Železníkovú, hlavnú kontrolórku obce. 
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Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 76/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 

1) Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2025. 
2) Poverenie na výkon kontrolnej činnosti podľa plánu kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2025 pre JUDr. Katarínu 
Železníkovú, hlavnú kontrolórku obce. 

 
12. Návrh na začatie prác za účelom obstarania Zmien a doplnkov č. 2 Územného plánu 

obce Nová Ľubovňa, ktorých predmetom je zmena a doplnenie cyklotrasy  
EURO VELO 11 v zmysle projektu PSK 
 
Návrh na začatie prác za účelom obstarania Zmien a doplnkov č. 2 Územného plánu obce 
Nová Ľubovňa (ďalej len ZaD č. 2 ÚP), ktorých predmetom je zmena a doplnenie 
cyklotrasy EURO VELO 11 v zmysle projektu Prešovského samosprávneho kraja (ďalej 
len PSK), predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce.  
  
Podnet PSK na začatie  obstarávania ZaD č. 2 ÚP, bol poslancom zaslaný spolu 
s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
 
Pani starostka k uvedenému viedla, že PSK má vypracovanú štúdiu, kadiaľ by mala viesť 
cyklotrasa EuroVelo 11, ktorá by spájala náš región. Cez našu obec mala táto cyklotrasa 
viesť z NĽK, pokračovať do Jakubian a potom do Šambrona. Na základe pripomienok 
starostov obcí, bola táto cyklotrasa zmenená a je schválené, že táto trasa pôjde  
popri potoku Jakubianka od kruhového objazdu smer Jakubany. Nakoľko v ÚP časť v tejto 
lokalite nemáme určenú na cyklotrasu, musíme tento ÚP zmeniť, a to zmenami 
a dodatkami č. 2. Na túto zmenu nám PSK poskytne financie formou dotácie, ale v rámci 
týchto zmien nemôžeme nič iné meniť, len trasovanie cyklotrasy. Ďalšie zmeny č. 3 sa t.č. 
neoplatí realizovať, nakoľko obce musia mať do roku 2032 nové územné plány.  
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 
ukončila a dala za návrh hlasovať.   
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 77/2024: 
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Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 
 
schvaľuje 
začatie prác za účelom obstarania Zmien a doplnkov č. 2 Územného plánu obce Nová 
Ľubovňa, ktorých predmetom je zmena a doplnenie cyklotrasy EURO VELO 11 v zmysle 
projektu Prešovského samosprávneho kraja. 
  
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 77/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
začatie prác za účelom obstarania Zmien a doplnkov č. 2 Územného plánu obce Nová 
Ľubovňa, ktorých predmetom je zmena a doplnenie cyklotrasy EURO VELO 11 v zmysle 
projektu Prešovského samosprávneho kraja. 
 

13. Návrh Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu podľa §20a zákona SNR                   
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. 

 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
Pani starostka k uvedenému viedla, že Ministerstvo investícií regionálneho rozvoja 
a informatizácie SR ( ďalej len MIRRI SR) v roku 2024 spustilo pilotný projekt na centrá 
zdieľaných služieb, ktoré by mali poskytovať služby obciam, a to v oblasti preneseného 
výkonu štátnej správy (školstvo, stavebný poriadok, doprava, životné prostredie) 
a v oblasti originálnych kompetencií obce (školstvo - záškoláctvo, sociálne služby). Projekt 
pozostáva z dvoch výziev. Prvá je na zriadenie týchto centier, t.j. stavebné úpravy, 
technika a pod. a druhá, ktorá zatiaľ nie je vyhlásená, na mzdové náklady zamestnancov 
týchto centier. Keďže nie je táto výzva vyhlásená, nikto nevie presne určiť, aké budú 
pravidlá fungovania týchto centier. Čo je isté, že centrá budú fungovať na základe zradenia 
spoločného obecného úradu, v ktorom musí byť najmenej 5 obcí a pokrýva  
5000 obyvateľov. 
Do tohto pilotného projektu sa zapojilo mesto Stará Ľubovňa, ktoré chce poskytovať 
služby uvedené v zmluve, ktorá vám bola zaslaná. Keďže plánuje v rámci spoločného 
obecného úradu poskytovať aj služby v oblasti stavebného poriadku, bude zrušený 
Spoločný obecný úrad pre územné rozhodovanie a stavebný poriadok v Starej Ľubovni,  
t.j. dôjde k ukončeniu zmluvy o spoločnom obecnom úrade pre územné rozhodovanie 
a stavebný poriadok. 
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Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 
ukončila a dala za návrh hlasovať.   
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 78/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 
 
A. berie na vedomie   
ukončenie Zmluvy o spoločnom  obecnom úrade pre územné rozhodovanie a stavebný 
poriadok, uzatvorenej dňa 23.12.2009.  
 
B. schvaľuje 
zmluvu o zriadení spoločného obecného úradu podľa § 20a zákona č. 369/1990  Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
C. poveruje 
starostku obce podpisom zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu podľa § 20a 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 78/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
A. berie na vedomie   
ukončenie Zmluvy o spoločnom  obecnom úrade pre územné rozhodovanie a stavebný 
poriadok, uzatvorenej dňa 23.12.2009.  
 
B. schvaľuje 
zmluvu o zriadení spoločného obecného úradu podľa § 20a zákona č. 369/1990  Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
C. poveruje 
starostku obce podpisom zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu podľa § 20a 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
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14. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 11/2024 
 
Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 11/2024, predkladá Ing. Júlia Boďová, 
starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  
 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce uviedla, že materiál bol poslancom doručený  mailom 
pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 
 
Dôvodom navrhovanej zmeny rozpočtu je navýšenie príjmovej a výdajovej časti z dôvodu 
prijatia finančných príspevkov od Pôdohospodárskej platobnej agentúry Bratislava  
na základe zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 
ukončila a dala za návrh hlasovať.   
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 79/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
  
schvaľuje 
Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 11/2024. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 79/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 11/2024. 
 

15. Rôzne 
 

a) Predpokladaný plán zasadnutí 
  
Návrh predpokladaného plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva, predkladá Ing. Júlia 
Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  
 
Materiál bol poslancom predložený mailom pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 
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Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce  návrhy, starostka obce rozpravu 
ukončila a dala za návrh hlasovať.   
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 80/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na rok 2025: 
        

  1. zasadnutie  február  14.02.2025 
2. zasadnutie  apríl  11.04.2025 

  3. zasadnutie  jún  20.06.2025 
  4. zasadnutie september 12.09.2025 
  5. zasadnutie   november 07.11.2025 

6. zasadnutie  december 12.12.2025   
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 80/2024 bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
schvaľuje 
predpokladaný plán zasadnutí obecného zastupiteľstva v obci Nová Ľubovňa na rok 2025: 
        

  1. zasadnutie  február  14.02.2025 
2. zasadnutie  apríl  11.04.2025 

  3. zasadnutie  jún  20.06.2025 
  4. zasadnutie september 12.09.2025 
  5. zasadnutie   november 07.11.2025 

6. zasadnutie  december 12.12.2025   
 

b) Príkaz č. 1/2024 starostky obce Nová Ľubovňa na vykonanie fyzickej 
a dokladovej inventarizácie majetku 

 
Ing. Júlia Boďová, starostka obce predložila poslancom Príkaz č. 1/2024 starostky obce 
Nová Ľubovňa na vykonanie fyzickej  a dokladovej inventarizácie majetku. 
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V zmysle zákona č. 431/2022 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov  
je povinnosťou obce vykonať fyzickú inventúru majetku obce, preto vydáva príkaz  
č. 1/2024 na vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizácie majetku a menuje centrálnu  
inventarizačnú komisiu a dielčie inventarizačné komisie. 
 
Materiál bol poslancom zaslaný mailom pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 
 
Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 
 
Keďže k návrhu neboli vznesení iné návrhy, starostka obce rozpravu ukončila a dala  
za návrh hlasovať. 
 
Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 81/2024: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
berie na vedomie 
Príkaz č. 1/2024 starostky obce Nová Ľubovňa na  vykonanie fyzickej  a dokladovej 
inventarizácie majetku. 
 
Hlasovanie :  
 
Za: 7               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Uznesenie OZ č. 81/2024  bolo prijaté v tomto znení: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  
 
berie na vedomie 
Príkaz č. 1/2024 starostky obce Nová Ľubovňa na  vykonanie fyzickej  a dokladovej 
inventarizácie majetku. 
 

16. Záver 
 
Keďže sa jedná o záverečné zasadnutie obecného zastupiteľstva tohto roku, pani starostka 
poďakovala všetkým prítomným za ich tohtoročnú prácu v prospech obce, za vynaložené 
úsilie a pomoc pri plnení náročných úloh.  Všetkým popriala požehnané vianočné sviatky 
a šťastný rok 2025 a zasadnutie obecného zastupiteľstva vyhlásila za ukončené. 
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Overovatelia zápisnice:      Mgr. Matúš Barlík, podpísaný 
 
    Štefan Smoroň, podpísaný 
     
        
       
    
Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová, podpísaná 
 
 
 

Ing. Júlia Boďová 
 starostka obce, podpísaná  


